
bylejakości, od naszych ambicji, od naszego pracoholizmu. Jeśli tylko 

będziemy wołać do Jezusa, On pozwoli nam przekroczyć wszystko to co nas 

ogranicza i zniewala.  
 

Jakie słabości w twoim życiu są zagrożeniem dla ciebie i innych? Czy wołasz 

do Jezusa, aby On je pokonywał? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci, że Twoja 

miłość jest większa od moich słabości. Dziękuję, że Twoja miłość pokonuje 

moje słabości. 
 

9 maja 2026, sobota       Dz 16, 1-10; Ps 100, 2-5; J 15, 18-21 

SPOTKAĆ ZMARTWYCHWSTAŁEGO,  

TO STAĆ SIĘ ZNAKIEM SPRZECIWU 

J 15, 18-19 

Jeżeli was świat nienawidzi, wiedzcie, że Mnie wpierw znienawidził. 

Gdybyście byli ze świata, świat by was kochał jako swoją własność. Ale 

ponieważ nie jesteście ze świata, bo Ja was wybrałem sobie ze świata, 

dlatego was świat nienawidzi. 
 

Życie prawdziwie Ewangelią będzie znakiem sprzeciwu w innych. Dla 

jednych nasza postawa będzie intrygująca i pociągająca, a w innych będzie 

rodziła opór. W prawdziwe chrześcijaństwo wpisane jest krzyż. Owa 

nienawiść będzie rodziła cierpienie, niezrozumienie, odrzucenie. Od nas 

zależy czy je zaakceptujemy czy będziemy z tym walczyć i marnować 

własną energię na niepotrzebną walkę.  
 

Czy twoje życie ma wpływ na innych? Czy jesteś znakiem sprzeciwu 

wobec bylejakości, poprawności politycznej, braku wiary? Pomódl się: 

Jezu, dziękuję Ci, że w moje chrześcijaństwo wpisany jest krzyż. Dziękuję, 

że uczysz mnie akceptować cierpienie zadawane mi przez innych. 
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SPOTKAĆ ZMARTWYCHWSTAŁEGO 

 
3 maja 2026, niedziela (5 tydzień wielkanocny)   

Dz 6,1-7; Ps 33,1-19; 1 P 2,4-9; J 14,1-12 

SPOTKAĆ ZMARTWYCHWSTAŁEGO,  

TO DOŚWIADCZYĆ  

WŁASNEGO ZMARTWYCHWSTANIA 

Ps 33, 18-19 

„Oto oczy Pana nad tymi, którzy się Go boją, nad tymi, co ufają Jego łasce, 

aby ocalił ich życie od śmierci i żywił ich w czasie głodu.”  
 

Jezus zmartwychwstał i to jest pewne. Ale to zmartwychwstanie nabiera dla 

nas osobiście znaczenia wtedy, gdy i my zmartwychwstajemy razem z 

Jezusem z naszych śmierci – braku przebaczenia, frustracji, zniechęcenia, 

egoizmu, braku nadziei… Co zrobić, aby zmartwychwstanie nie było dla 

nas tylko pięknie brzmiącym słowem? Święty Paweł mówi, że najpierw 

musimy umrzeć… dla grzechu, to znaczy wyznać grzech i prosić Pana o 

przebaczenie. „Kto bowiem umarł, stał się wolny od grzechu. Otóż, jeżeli 

umarliśmy razem z Chrystusem, wierzymy, że z Nim również żyć będziemy, 

wiedząc, że Chrystus powstawszy z martwych już więcej nie umiera, śmierć 

nad Nim nie ma już władzy”  (Rz 6,7-9).  
 

Czy odkryłeś swoją śmierć, swoje cierpienie i złączyłeś je z Jezusem? Czy 

wyznajesz Mu swój grzech i nie chodzisz z tym grzechem przez życie? 

Pomódl się: Jezu, dziękuję, że zmartwychwstałeś. Mój grzech oddaję Tobie 

i proszę Cię, abym i ja mógł z Tobą zmartwychwstać.  
 

4 maja 2026, poniedziałek          Dz 14,5-18; Ps 115,1-16; J 14,21-26 

SPOTKAĆ ZMARTWYCHWSTAŁEGO,  

TO  ODKRYĆ ZA CO MAM DZIĘKOWAĆ I UWIELBIAĆ 

Ps 115, 1-3 

„Nie nam, Panie, nie nam, lecz Twemu imieniu daj chwałę za Twoją 

łaskawość i wierność! Czemu mają mówić poganie: A gdzież jest ich Bóg? 
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Nasz Bóg jest w niebie; czyni wszystko co zechce.”  
 

Uwielbienie w naszym  życiu jest możliwe, gdy Jezus wyzwala nas z 

naszych śmierci i zaczynamy doświadczać radości zmartwychwstania. 

Wówczas rodzi się wdzięczność i uwielbienie, bo zaczynamy oddychać 

pełną piersią. Człowiek, który chociaż „trochę” zmartwychwstał, czyli 

doświadczył przebaczenia grzechu i wyzwolenia z grzechu, wie za co ma 

dziękować i uwielbiać.  
 

Czy dziękujesz i uwielbiasz Jezusa Zmartwychwstałego? Czy wiesz za co 

masz dziękować i uwielbiać? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za dar wiary. 

Dziękuję Ci, że mogę odkrywać za co mam dziękować i uwielbiać.  
 

5 maja 2026, wtorek    Dz 14,19-28; Ps 145,10-21 J 14,27-31 

SPOTKAĆ ZMARTWYCHWSTAŁEGO, TO OTRZYMAĆ POKÓJ 

J 14,27 

„Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daje świat, Ja 

wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka.”  
 

Tempo zmian w świecie jest tak ogromne, że często  jesteśmy niesieni  z 

nurtem  zmian. Bywa, że prowadzi to do życiowego zamieszania, 

wewnętrznego rozdarcia i braku pokoju. A przecież tak upragniony przez 

nas pokój jest pierwszym darem Jezusa Zmartwychwstałego. Jezus 

przychodzi i daje swój pokój. Całkiem darmo. Pokój pozwala nam jasno 

widzieć naszą rzeczywistość. Pozwala nam podejmować właściwe decyzje. 

Otwiera nas na wolność i radość życia. Czy nie warto przyjść do Jezusa i 

otrzymać dar pokoju?  
 

Czy jesteś człowiekiem  wewnętrznego pokoju? Co sprawia, że tracisz 

pokój? Pomódl się: Jezu, proszę Cię o łaskę wewnętrznego pokoju.  Proszę 

Cię o pokój jak rzekę, rozlewający się w całym moim życiu.  
 

6 maja 2026, poniedziałek – święto apostołów Filipa i Jakuba 
       1 Kor 15,1-8; Ps 19,2-5; J 14,6-14 

SPOTKAĆ ZMARTWYCHWSTAŁEGO,  

TO ODKRYĆ SWOJĄ DROGĘ ŚWIĘTOŚCI 

1 Kor 15, 5-8 

Ukazał się Kefasowi, a potem Dwunastu, później zjawił się więcej niż 

pięciuset braciom równocześnie; większość z nich żyje dotąd, niektórzy zaś 

pomarli. Potem ukazał się Jakubowi, później wszystkim Apostołom. W 

końcu, już po wszystkich, ukazał się także i mnie jako poronionemu płodowi. 
 
Papież Franciszek miał powiedzieć, że w Kościele są dwa rodzaje świętości. 

Jedni to ci, którzy popełnili wiele strasznych grzechów, ale uwierzyli w 

Boże przebaczenie i mieli pragnienie przemiany swojego życia. Drudzy 

święci to tacy, którzy nie popełnili strasznych grzechów, ale mają 

świadomość grzechów, przed którymi zostali uchronieni. Do tych 

pierwszych świętych można zaliczyć świętego Pawła, a do tych drugich 

Jakuba i Filipa, dzisiejszych świętych. .  
 

Do której grupy świętych chciałbyś i mógłbyś się zaliczyć? Czy chciałbyś 

być święty? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za pragnienie świętości. 

Dziękuję, że z Tobą jest to możliwe. 
 

7 maja 2026, czwartek          Dz 15,7-21; Ps 96,1-10; J 15,9-11 

SPOTKAĆ ZMARTWYCHWSTAŁEGO,  

TO ODKRYĆ MĄDROŚĆ BOŻYCH PRZYKAZAŃ 

J 15, 9-10 

Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. Trwajcie w miłości 

mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w 

miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w 

Jego miłości.  
 

Współczesnemu człowiekowi trudno uwierzyć, że jakieś przykazania mogą 

być wyrazem miłości Boga do człowieka. Owe przykazania nie są prawem 

dla prawa. Boże przykazania wypływają z mądrości Bożej. Przestrzeganie 

tych praw chroni człowieka przed nieszczęściami, których nie musi wcale 

doświadczać. Zacznijmy zatem prosić o odkrycie Bożej miłości w Jego 

przykazaniach.  
 

Czym są dla ciebie przykazania Boże? Czy odkryłeś mądrość tych 

przykazań? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za odkrycie mądrości w Twoich 

przykazaniach. Dziękuję za dar wiary.  
 

8 maja 2026, poniedziałek – uroczystość świętego Stanisława, głównego 

patrona Polski               Dz 20,17-36; Ps 100,1-5; Rz 8,31-39; J 10,11-16 

SPOTKAĆ ZMARTWYCHWSTAŁEGO,  

TO DOŚWIADCZAĆ MOCY MIŁOŚCI  

 

Rz 8, 35-37 
Któż nas może odłączyć od miłości Chrystusowej? Utrapienie, ucisk czy 

prześladowanie, głód czy nagość, niebezpieczeństwo czy miecz? Jak to jest 

napisane: „Z powodu Ciebie zabijają nas przez cały dzień, uważają nas za 

owce przeznaczone na rzeź”. Ale we wszystkim tym odnosimy pełne zwycięstwo 

dzięki Temu, który nas umiłował. 
 

Miłość Zmartwychwstałego jest większa od każdej naszej słabości. Jest 

większa od naszego cierpienia, od naszych nieopanowanych uczuć, od naszej  


